| de

Sk
' GOBIERNO ? N
 Lonan

+* ey

/ CANTABRIA

Pag. 15805

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 121

7.5. VARIOS

CONSEJO DE GOBIERNO

CVE-2022-4914  Decreto 62/2022, de 16 de junio, por el que se aprueba la modificacion
de los estatutos de la Fundacidn del Sector Publico Centro Tecnolégico
en Logistica Integral Cantabria, M.P.

La modificacién que se aprueba viene de la necesidad de adaptar los estatutos de la "Fun-
dacién del Sector Publico Centro Tecnoldgico en Logistica Integral Cantabria, M.P.", en adelante
Fundacién CTL Cantabria, a las exigencias derivadas de la aprobacion de la Ley 6/2020, de
15 de julio, de Fundaciones de Cantabria, cuya disposicidn transitoria segunda concede en su
apartado 1 un plazo de dos afos, a contar desde su entrada en vigor, para que las fundaciones
ya constituidas y que se encuentren en el ambito de aplicacion de esta ley adapten sus esta-
tutos, cuando proceda, a lo dispuesto en dicha ley, pues de otra manera y conforme estipula
el apartado 2 de esa misma disposicidn, no se inscribira documento alguno de la fundacion en
el Registro de Fundaciones hasta que la adaptacién sea verificada.

Visto lo anterior, se procede a la modificacion de los articulos 7, 9, 14, 16, 17, 19, 20, 21,
22, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 y 35 de los estatutos sociales de la Fundacion CTL Cantabria,
en los términos recogidos en el articulado de este decreto.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Ré-
gimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comu-
nidad Autonoma de Cantabria, a propuesta conjunta de la consejera de Economia y Hacienda
y de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior y previa deliberacién del
Consejo de Gobierno en su reunion del 16 de junio de 2022,

DISPONGO

Articulo Unico. Modificacion de los estatutos de la "Fundacién del Sector Publico Centro Tec-
nolégico en Logistica Integral Cantabria, M.P.".

Se aprueba la modificacion de los articulos 7, 9, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 29, 30,
31, 32 33, 34 y 35 de los estatutos de la "Fundacion del Sector Pablico Centro Tecnoldgico en
Logistica Integral Cantabria, M.P.", los cuales quedan redactados de la siguiente manera:

- En el articulo 7 se modifica la denominacién del articulo y el primer parrafo, que quedan
redactados como sigue:

"Articulo 7. Actividades

Para el cumplimiento de sus fines, la fundacién puede realizar, entre otras, las siguientes
actividades:".

- En el articulo 9 se modifica el primer parrafo, que queda redactado como sigue:

"La eleccion de los beneficiarios se efectuara por el patronato con criterios de imparcialidad,
objetividad y no discriminacién".

- En el articulo 14 se modifican los parrafos segundo y tercero y se adiciona un parrafo
cuarto, quedando redactados como sigue:

"Asimismo, la aceptacion se podra llevar a cabo ante el Patronato, acreditandose a través
de certificacion expedida por el Secretario, con el visto bueno del Presidente.

En todo caso, la aceptacién se inscribira en el Registro de Fundaciones.

boc.cantabria.es

CVE-2022-4914

1/6




Pag. 15806

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 121

El cargo de patrono debera ejercerse personalmente. No obstante, podra actuar en su nom-
bre y representacidon otro patrono por él designado. Esta actuacién sera siempre para actos
concretos y deberd ajustarse a las instrucciones que, en su caso, el representado formule por
escrito. Esta representacion debera ser comunicada al Registro o Protectorado de Fundaciones".

- Se modifica el articulo 16, que queda redactado como sigue:
"Articulo 16. Organizacidn del Patronato.

Se designara, entre los miembros del Patronato, un Presidente. Asimismo, se podra desig-
nar un Vicepresidente.

Sera Presidente del Patronato la persona designada por el Gobierno de Cantabria, a través
de acuerdo de su Consejo de Gobierno.

El Patronato podra designar de entre sus miembros un Vicepresidente. Asimismo, debera
nombrar un Secretario, cargo que podra recaer en una persona ajena al Patronato, en cuyo
caso tendra voz, pero no voto.

El Patronato estaré facultado para designar en su seno una Comisidn Ejecutiva, determi-
nando las personas que deban ejercer dichos cargos y su forma de actuar, pudiendo delegar
en ellos, total o parcialmente, con caracter temporal o permanente, todas las facultades que
no sean indelegables conforme a la Ley.

El Patronato podra nombrar un Director de Centro, fijando las condiciones generales para
el ejercicio del cargo".

- Se adiciona un segundo parrafo al articulo 17, que queda redactado como sigue:

"En los casos de enfermedad, ausencia o estar vacante el puesto, hard las funciones de
Presidente el vocal de mas edad del patronato, en el supuesto de no existir vicepresidente."

- Se modifica el articulo 19, que queda redactado como sigue:

"Articulo 19. El Secretario.

Son funciones del Secretario la custodia de toda la documentacion perteneciente a la Fun-
dacidn, levantar las actas correspondientes a las reuniones del Patronato, expedir las certifi-
caciones e informes que sean necesarios, y todas aquellas que expresamente le deleguen, asi
como todas aquellas otras funciones expresamente previstas en la Ley y en los Estatutos. En
los casos de enfermedad, ausencia o estar vacante el puesto, hara las funciones de Secretario
el vocal mas joven del Patronato".

- Se modifica el articulo 20, que queda redactado como sigue:
"Articulo 20. Facultades del Patronato.

Su competencia se extiende a resolver las incidencias de todo lo que concierne al gobierno,
representacion y administracion de la Fundacién, asi como a la interpretacion y modificacion
de los presentes Estatutos.

Con independencia de las funciones que le otorga la legislacién vigente, y sin perjuicio de
solicitar las preceptivas autorizaciones o presentar las preceptivas comunicaciones o decla-
raciones responsables al Protectorado, a titulo meramente enunciativo, seran facultades del
Patronato:

a) Ejercer el gobierno y representacién de la Fundacién.

b) Interpretar y desarrollar los presentes Estatutos y, en su caso, acordar la modificacidon
de los mismos siempre que resulte conveniente a los intereses de la fundacién y a la mejor
consecucién de los fines.

c) Seleccionar a los beneficiarios de las prestaciones fundacionales

d) Aprobar el plan de actuacion y las cuentas que hayan de ser presentadas al Registro de
Fundaciones

e) Nombrar apoderados generales o especiales

boc.cantabria.es

CVE-2022-4914



P&g. 15807

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 121

f) Delegar sus facultades en uno o mas patronos, sin que puedan ser objeto de delegacion
la aprobacion de las cuentas y del plan de actuacidn, la modificacion de los estatutos, la fusion,
extincidn y liquidacion de la Fundacidn, los actos de constitucion, integracion o disolucion de
otra persona juridica, el aumento o la disminucidn de la dotacion, el otorgamiento de poderes
o delegacidén de facultades, los actos que requieran la comunicacion preceptiva por parte de la
Fundacidén al Protectorado y los que requieran la autorizacion del Protectorado o presentacion
de declaracidn responsable, asi como el acuerdo de presentar declaraciones responsables.

g) Adoptar acuerdos sobre la extincion, fusion o escision de la Fundacion.
h) Las demas facultades que se encuentren atribuidas por el ordenamiento juridico".

- Se modifica el articulo 21, que queda redactado como sigue:
"Articulo 21. Reuniones del Patronato y convocatoria.

El patronato se reunird, al menos, dos veces al afio y tantas veces como sea preciso para la
buena marcha de la Fundacion. Corresponde al secretario convocar las reuniones del mismo,
por orden del Presidente, bien a iniciativa propia, bien cuando lo solicite un tercio de sus
miembros.

La convocatoria se hara llegar a cada uno de los miembros, al menos, con cinco dias de
antelacién a la fecha de su celebracidn, utilizando un medio que permita dejar constancia de su
recepcion. En la misma se indicara el lugar, dia y hora de celebracién de la reunién, asi como
el orden del dia.

No sera precisa convocatoria previa cuando se encuentren presentes todos los patronos y
acuerden por unanimidad la celebracién de la reunién.

El patronato podra reunirse por medio de videoconferencia o de otros medios de comunica-
cion siempre que quede garantizada la identificacion de quienes asistan, la continuidad de la
comunicacién, la posibilidad de intervenir en las deliberaciones, la privacidad o secreto de las
mismas y la emision del voto. En este caso se entiende que la reunion se celebra en el lugar
donde esta la persona que la preside.

Con caracter excepcional, el patronato podrd adoptar acuerdos sin la celebracidon de re-
unién, siempre que queden garantizados los derechos de informacion y de voto, que quede
constancia de la recepcion del voto y que se garantice su autenticidad. Se entiende que el
acuerdo se adopta en el lugar del domicilio de la fundacion y en la fecha de recepcidn del ultimo
de los votos validamente emitidos".

- En el articulo 22 se modifica el primer parrafo, que queda redactado como sigue:

"El Patronato quedara validamente constituido cuando concurra al menos la mitad mas uno
de sus miembros, sin que, en ningun caso, el quorum de constitucidn del patronato pueda ser
inferior a tres patronos o patronas y siendo siempre necesaria la presencia del Presidente y del
Secretario o personas que les sustituyan".

- Se modifica el articulo 23, que queda redactado como sigue:
"Articulo 23. Obligaciones del Patronato y responsabilidad de los patronos.

En su actuacion, el Patronato debera ajustarse a lo preceptuado en la legislacién vigente y
a la voluntad del fundador manifestada en estos Estatutos.

Corresponde al Patronato cumplir los fines fundacionales y administrar con diligencia los
bienes y derechos que integran el patrimonio de la Fundacion, manteniendo plenamente el
rendimiento y utilidad de los mismos.

El patronato dara informacion suficiente de los fines y actividades de la Fundacion, para que
sean conocidos por sus eventuales beneficiarios y demas interesados.

En particular, el Patronato deberad comunicar al Protectorado de la Comunidad Auténoma de
Cantabria los siguientes actos realizados en nombre de la Fundacion:

— La aceptacion de legados con cargas o donaciones onerosas o remuneratorias y la repu-
diacién de herencias, donaciones o legados sin cargas.

boc.cantabria.es

CVE-2022-4914

3/6




Pag. 15808

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 121

— Los actos de disposicion de bienes o derechos fundacionales distintos de los que formen
parte de la dotacidén o estén vinculados directamente al cumplimiento de los fines fundacio-
nales, incluida la transaccién o compromiso, y los de gravamen de bienes inmuebles, esta-
blecimientos mercantiles o industriales, bienes de interés cultural, asi como de aquellos cuyo
importe, con independencia de su objeto, sea superior al 20 % del activo de ésta, segun el
ultimo balance.

— El ejercicio de actividades mercantiles o industriales.
— Los demas previstos legalmente.

— Ademas, la realizacién de los actos de disposicion y gravamen de los bienes y derechos
que forman parte de la dotacion patrimonial, o estén directamente vinculados al cumplimiento
de los fines de la Fundacién, requeriran la previa autorizacion del Protectorado.

La aceptacion de herencias por la Fundacién se entendera hecha siempre a beneficio de in-
ventario. En cuanto a la enajenacion y gravamen de bienes y derechos se estara a lo dispuesto
en la normativa vigente sobre Fundaciones, solicitdandose las autorizaciones o practicandose
las comunicaciones que en tal normativa se establezcan.

Entre otras, son obligaciones de los patronos hacer que se cumplan los fines de la Fun-
dacidén, concurrir a las reuniones a las que sean convocados y velar por la legalidad de los
acuerdos que en las mismas se adopten, desempefiar el cargo con la diligencia de un repre-
sentante leal y administrar los bienes y derechos que integran el patrimonio de la fundacion
manteniendo el rendimiento, la utilidad y la productividad de los mismos, segun los criterios
econdmicos-financieros de una buena gestidn, asi como realizar los actos necesarios para
inscribir la Fundacidn en el Registro de Fundaciones, asi como todos aquellos expresamente
previstos en la ley y en los Estatutos.

Los patronos responderan solidariamente frente a la Fundacion de los dafios y perjuicios
que causen por actos contrarios a la Ley o a los Estatutos o por los realizados sin la diligencia
debida. Quedaran exentos de responsabilidad quienes hayan votado en contra del acuerdo,
y quienes prueben que, no habiendo intervenido en su adopcidn y ejecucion, desconocian su
existencia o, conociéndola, hicieron todo lo conveniente para evitar el dafio o, al menos, se
opusieron expresamente a aquel”.

- En el articulo 28 se modifica el primer parrafo, que queda redactado como sigue:

"La Fundacién, para el desarrollo de sus actividades, se financiara con los recursos que pro-
vengan del rendimiento de su patrimonio y, en su caso, de los recursos netos que reciba de la
realizaciéon de actividades econdmicas, y de las ayudas, subvenciones, donaciones, herencias
o legados que reciba de personas o entidades, tanto publicas como privadas".

- Se modifica el articulo 29, que queda redactado como sigue:
"Articulo 29. Administracion.

Queda facultado el Patronato para hacer las variaciones necesarias en la composicion del
patrimonio de la Fundacion de conformidad con lo que aconseje la coyuntura econémica de
cada momento y sin perjuicio de presentar la debida declaracién responsable, solicitar la de-
bida autorizacién al Protectorado o realizar la comunicacion en los casos en que la misma sea
necesaria de acuerdo con lo establecido en la Ley de Fundaciones".

- En el articulo 30 se modifica el tercer parrafo, que queda redactado como sigue:

"En la gestidon econdmico-financiera la Fundacion se regird de acuerdo a los principios y
criterios generales determinados en la normativa vigente. Le sera de aplicacién el régimen
presupuestario, econéomico-financiero, de contabilidad y de control establecido en la legislacion
presupuestaria general, estatal y autondmica y se encuentra sujeta al control de la Interven-
cion General de la Administraciéon General de la Comunidad Auténoma, sin perjuicio de las
atribuciones del Tribunal de Cuentas".

boc.cantabria.es

CVE-2022-4914

4/6




Pag. 15809

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 121

- Se modifica el articulo 31, que queda redactado como sigue:
"Articulo 31. Rendicién de Cuentas, control de eficacia y supervision continda.

Las cuentas anuales se elaboraran de acuerdo con la normativa vigente en materia de
fundaciones, siendo aprobadas por el Patronato de la Fundacion en el plazo maximo de seis
meses desde el cierre del ejercicio, y presentadas al Registro de Fundaciones dentro del mes
siguiente a su aprobacion.

De acuerdo con lo previsto en la normativa que regula el Régimen Juridico aplicable al
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, la Fundacion esta so-
metida a un control de eficacia y supervision continua, para lo cual debera contar con un plan
de actuacion, que contendra las lineas estratégicas sobre las que se desenvolvera la actividad
de la entidad y que deberd ser modificado, siguiendo el mismo procedimiento que para su
aprobacion, cuando se produzca una variacion de las mismas. La Fundacion acomodara su
actividad a las previsiones del plan de actuacién, que se actualizara con caracter anual con los
presupuestos de explotacion y capital, la memoria explicativa de su contenido y el programa
de actuacién plurianual”.

- En el articulo 32 se modifica el tercer parrafo, que queda redactado como sigue:

"La modificacién o nueva redaccion de los Estatutos acordada por el Patronato, requiere De-
creto del Consejo de Gobierno. Tras la aprobacidn del correspondiente Decreto, se comunicara,
al Protectorado y posteriormente habra de ser formalizada en escritura publica, que integrara
los documentos previstos en la Ley, e inscrita en el Registro de Fundaciones".

- Se modifica el articulo 33, que queda redactado como sigue:
"Articulo 33. Fusidn con otra Fundacién o Escision de la Fundacion.

El patronato podra acordar la fusidon de la Fundacion con otra u otras, previo acuerdo al
efecto de los patronatos. El acuerdo de fusion requiere previa autorizacion por acuerdo del
Consejo de Gobierno a propuesta conjunta de la Consejeria de Economia y Hacienda y de la
Consejeria o entidad integrante del Sector Publico Institucional autondmico de adscripcion, y
debera ser aprobado con el voto favorable, de al menos, tres cuartas partes de los miembros
del Patronato y comunicado al Protectorado. La fusidon requerira el otorgamiento de escritura
publica, que integrara los documentos previstos en la Ley, y la inscripcidon en el Registro de
Fundaciones.

El patronato podra acordar la escision de una parte de la Fundacién o la division de esta,
para la creacion de otra u otras fundaciones, o para la transmisién a otra u otras previamente
creadas mediante la segregacion de su patrimonio, siempre que se justifique el mejor cumpli-
miento de los fines fundacionales de la escindida y no se ponga en peligro la viabilidad econé-
mica de la misma.

El acuerdo de escisidn requiere previa autorizacion por acuerdo del Consejo de Gobierno a
propuesta conjunta de la Consejeria de Economia y Hacienda y de la Consejeria o entidad inte-
grante del Sector Publico Institucional autondmico de adscripcion, y debera ser aprobado con
el voto favorable, de al menos, tres cuartas partes de los miembros del Patronato y comuni-
cado al Protectorado. La escisidén requerira el otorgamiento de escritura publica, que integrara
los documentos previstos en la Ley, y la inscripcidén en el Registro de Fundaciones".

- Se modifica el articulo 34, que queda redactado como sigue:
"Articulo 34. Extincion de la Fundacion.

La Fundacién se extinguira por acuerdo del patronato previa autorizacion por acuerdo del
Consejo de Gobierno a propuesta conjunta de la Consejeria de Economia y Hacienda y de la
Consejeria o entidad integrante del Sector Publico Institucional autonémico de adscripcidn por
las causas, y de acuerdo con los procedimientos establecidos por la legislacién vigente. La
extincidén requerira el otorgamiento de escritura publica en los casos legalmente establecidos
e integrara los documentos previstos en la Ley, asi como la inscripcion en el Registro de Fun-
daciones".

boc.cantabria.es

CVE-2022-4914



1
!

@

i | GOBIERNO
| de

./ CANTABRIA

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 121

- Se modifica el articulo 35, que queda redactado como sigue:
"Articulo 35. Liquidacion.

La liquidacion de la Fundacidn se llevara a cabo de acuerdo con lo previsto en la normativa
que regula el Régimen Juridico del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria.

La liquidacién requerira el otorgamiento de escritura publica que integrara los documentos
previstos en la Ley, y la inscripcion en el Registro de Fundaciones".

Disposicion final Unica. Efectos.

El presente Decreto desplegara sus efectos el mismo dia de su publicacién en el Boletin
Oficial de Cantabria.

Santander, 16 de junio de 2022.
El presidente del Gobierno de Cantabria,
Miguel Angel Revilla Roiz.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y accidén Exterior,

Paula Fernandez Viafia.
2022/4914

CVE-2022-4914

Pag. 15810 boc.cantabria.es 6/6




	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-4913	Decreto 61/2022, de 16 de junio, por el que se aprueba la disolución de la Entidad Local Menor de Rábago, perteneciente al Municipio de Herrerías.
	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-4909	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-4957	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9242, Subdirector/a General de Presupuestos de la Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera de la Consejería de Economía y Hacienda.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-4928	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con adjudicación 


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-4925	Resolución por la que se hace pública la cuarta relación complementaria de aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especi
	CVE-2022-4927	Resolución por la que se hace pública la modificación del destino adjudicado en la categoría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, así como, por la que se publica la primera relació

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-4910	Resolución Rectoral 650/2022, por la que se convoca concurso oposición para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado de Ciencias de la Salud (Escuela Uni

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-4929	Bases y convocatoria para la selección de un contratado laboral para las aulas de Educación Infantil (de cero a dos años).


	2.3. Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4924	Emplazamiento en recurso contencioso-administrativo contra la Resolución de la consejera de Educación y Formación Profesional de 17 de diciembre de 2021, que desestima el recurso de alzada interpuesto contra la Resolución del director genera



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-4954	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2022/MOD/004, en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2022/228.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-4938	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-4931	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 7/2022.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2022-4903	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2022-4904	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-4922	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4907	Orden EPS/18/2022, de 15 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al desarrollo de actuaciones de la inversión Nuevos proyectos territoriales para asegurar la accesibili
	CVE-2022-4908	Extracto de la Orden EPS/18/2022, de 15 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al desarrollo de actuaciones de la inversión nuevos proyectos territoriales para asegura

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-4995	Orden IND/41/2022, de 17 de junio, por la que se modifica la Orden IND/29/2022, de 18 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a garantizar la movilidad sostenible colectiva en Cantabria: Eje de actuación 1, 
	CVE-2022-4996	Orden IND/42/2022, de 17 de junio, por la que se modifica la Orden IND/30/2022, de 18 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a garantizar la movilidad sostenible colectiva en Cantabria. Ejes de actuación 2 



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-4854	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Proyecto de Compensación de del Sector S.U.D.-B2, de Ambrosero.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-4902	Aprobación definitiva del Modificado número 2 del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución 1.74 El Ciprés. Expediente URB/1581/2019.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-4534	Información pública de solicitud de autorización para construcción de cobertizo y una caseta de aperos en Mies de Allende.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-4283	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada (parcela A) en el paraje La Herbosa, de San Mamés de Meruelo. Expediente 865/2022.
	CVE-2022-4286	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada (parcela B) en el paraje La Herbosa, de San Mamés de Meruelo. Expediente 866/2022.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-4935	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Casares, 10.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-4900	Información pública de solicitud de autorización para legalización de aparcamiento de vehículos dedicados a obra pública y mantenimiento de infraestructuras en barrio Rolisas de Mar. Expediente 843/2022.
	CVE-2022-4901	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda en barrio Mijares de Rumoroso. Expediente 898/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-4842	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar aislada en polígono 8, parcela 132, de Omoño.
	CVE-2022-4895	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Omoño.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-4942	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso y ampliación de edificación aislada en Esles de Cayón. Expediente 2022/352.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-4831	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de vivienda en Viveda. Expediente 349/2022.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-4918	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 224, de 22 de noviembre de 2021, de Información pública de solicitud de licencia de obra y actividad para ampliación industrial alimentaria en Villanueva de

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-4869	Información pública de solicitud de autorización para obras de construcción de establo para ganado vacuno en sitio de Maces. Expediente 136/2022

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-4680	Información pública de solicitud de autorización para construcción de cuatro perreras en Obregón.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-4739	Información pública de revisión de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2005 para su adaptación a las mejores técnicas disponibles (MTD) en el tratamiento de residuos, de conformidad con la Directiva 2010/75/UE del Parlamento Europeo 

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-4851	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico Cerro Airo de 6 MW en el término municipal de Campoó de Yuso. Expediente EOL-17-2017.


	7.5. Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-4914	Decreto 62/2022, de 16 de junio, por el que se aprueba la modificación de los estatutos de la Fundación del Sector Público Centro Tecnológico en Logística Integral Cantabria, M.P.
	CVE-2022-4915	Decreto 63/2022, de 16 de junio, por el que autoriza a la Sociedad de Activos Inmobiliarios Campus Comillas, Sociedad Limitada Unipersonal, la modificación de sus Estatutos Sociales.

	Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura
y Deporte
	CVE-2022-4897	Resolución disponiendo la publicación del Convenio entre la Biblioteca Nacional de España O.A., la Fundación Centro de Poesía José Hierro, el Ayuntamiento de Getafe, la Comunidad de Madrid y la Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4939	Corrección de errores a las instrucciones por las que se regula el procedimiento de admisión de alumnos para cursar ciclos formativos de grado superior de formación profesional del sistema educativo en régimen presencial en centros sostenido
	CVE-2022-4940	Corrección de errores a las instrucciones por las que se regula el procedimiento de admisión de alumnos para cursar ciclos de formación profesional de grado básico en centros sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2022/2023.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-4732	Información pública de solicitud de licencia de actividad para bar en complejo deportivo de Hoz de Anero.
	CVE-2022-4765	Información pública de solicitud de licencia de actividad para bar en parcela con referencia catastral 2985111VP4028S0001FU, en Cubas.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-4933	Información pública de solicitud de licencia de actividad para la instalación de una industria de mecanizado de precisión, emplazada en el centro de emprendimiento e innovación, en la calle Balbino Pascual, s/n, naves nido - nave 5. Expedien

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-4920	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 224, de 22 de noviembre de 2021, de Información Pública de solicitud de licencia de obra y actividad para ampliación industrial alimentaria en Villanueva de




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-21T08:09:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




